
 
Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo 

SOPRINTENDENZA SPECIALE ARCHEOLOGIA 
BELLE ARTI E PAESAGGIO DI ROMA 

 
 

 

SOPRINTENDENZA SPECIALE ARCHEOLOGIA, BELLE ARTI E PAESAGGIO DI ROMA 
Piazza dei Cinquecento 67- 06480201 

PEC: mbac-ss-abap-rm@mailcert.beniculturali.it 

PEO: ss-abap-rm@beniculturali.it 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

(art. 32, comma 2, del D.lgs. 50/2016 e s.m.i.)  

 

Affidamento diretto di Lavori o Servizi o Forniture di importo inferiore a 40.000 Euro (art. 36 del D.lgs. 50/2016 e 

s.m.i.  – Linee Guida Anac n. 4) 

 

 

Denominazione intervento: Chiesa di S. Maria Maddalena in Campo Marzio – Intervento di restauro interno della 
cupola 

Finanziamento FEC - Rif. Nota 3A1/26375 del 25/11/2019 (DPP)  

Progetto esecutivo per € 195.000,00 

CUP: F87E20000770001            Responsabile del Procedimento: dott.ssa Alessandra Lanzoni 

 

 

 

IL SOPRINTENDENTE 

 

 

PREMESSO che l’intervento è stato autorizzato dal Ministero degli Interni - FEC con nota 3°1/26375 del 25/11/2019; 

PREMESSO che per l’attuazione dell’intervento ha disposto la nomina del Responsabile Unico del Procedimento di cui 

all’art. 31 del D.Lgs. 50/2016;  

CONSIDERATO che il Progetto redatto dal Responsabile del Procedimento è stato approvato per congruità 

tecnico/economica dall’Ufficio Tecnico e dall’Ufficio Bilancio; 

VISTO l’autorizzazione F.E.C. alla spesa - Rif. nota n. 3A1/26375-3A10/26575 del 25/11/2019 

VISTO il Gruppo di Lavoro, ex art. 31 co. 7 del D.lgs 50/2016; 

VISTA la diffusione dell’Avviso Pubblico per la costituzione di un “Elenco operatori economici” per l'affidamento di 

contratti di lavoro sottosoglia, conforme alle Linee Guida n. 4 ANAC, di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 

2016, n. 50; 

VERIFICATA l’iscrizione dell’impresa nell’ “Elenco operatori economici” istituito presso questa Soprintendenza; 

VISTO l’art. 32 comma 2, secondo periodo del D.lgs 50/2016; 

PRESO ATTO della proposta avanzata dal Responsabile Unico del Procedimento di procedere all’intervento di cui 

trattasi tramite affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 del D. Lgs 50/2016  

CONSIDERATO che in attuazione all’articolo 40 comma 2 del D.lgs 50/2016 (obbligo di uso dei mezzi di 

comunicazione elettronici nello svolgimento di procedure di aggiudicazione) la presente Stazione Appaltante farà ricorso 

per tutte le tipologie di affidamenti esclusivamente alla piattaforma ME.PA. 

 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 

 

di procedere all’affidamento di “Rilievo scanner 3D e restituzione grafica dell’interno della cupola e dei pennacchi di S. 

Maria Maddalena in Campo Marzio” come di seguito specificato: 

 importo a base di affidamento: € 5.000,00; 

SS-ABAP-RM|08/03/2021|DETERMINA 38

mailto:mbac-ss-abap-rm@mailcert.beniculturali.it
mailto:ss-abap-rm@beniculturali.it


 
Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo 

SOPRINTENDENZA SPECIALE ARCHEOLOGIA 
BELLE ARTI E PAESAGGIO DI ROMA 

 
 

 

SOPRINTENDENZA SPECIALE ARCHEOLOGIA, BELLE ARTI E PAESAGGIO DI ROMA 
Piazza dei Cinquecento 67- 06480201 

PEC: mbac-ss-abap-rm@mailcert.beniculturali.it 

PEO: ss-abap-rm@beniculturali.it 

 

 

 di cui oneri della sicurezza = € 0,00; 

 

 durata stimata dell’intervento: 180 giorni. 

 

 affidamento diretto con un unico operatore economico accreditato al MEPA. 

       

                                                            

 

 

Il Soprintendente Speciale 

Dott.ssa Daniela Porro 
 

mailto:mbac-ss-abap-rm@mailcert.beniculturali.it
mailto:ss-abap-rm@beniculturali.it

